
Contacto

Teléfono 958465115
Correo Electrónico secretaria-inma@albolote.com

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(18220) Albolote (Granada) España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2614/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-01-2024 a
las 11:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Albolote
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.albolote.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OOojUfmFfEcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de mobiliario para la conservación y mantenimiento de la cocina del
CEIP San Isidro Labrador, sito en El Chaparral de Albolote

El objeto del contrato, teniendo en cuenta las necesidades de conservación y mantenimiento de la cocina delDescripción 
comedor del CEIP San Isidro Labrador, lo constituye: (a) el suministro del mobiliario de cocina que a continuación se
relaciona, con las características técnicas que se describen en el Anexo I del PPT: Horno mixto elect. 10 GN1/1 1 Mesa
soporte C/GUIAS H.600 MM 10 GN1/1 1 Kit de instalación de horno 1 Descalcificador para horno 1 Cocina a gas 4 fuegos
700 MM C/BASE 700 1 Elemento neutro C/BASE 700 1 Mesa mural inox. 1200 x 700 C/ESTANTE 1 Campana mural  1
Sistema de extinción de incendios en campana 1 Mesa mural C/CUBA IZDA 1800 X 600 C/ESTANTE 1 Grifo monomando
codo caño bajo 2 aguas 1 Mesa refrigerada GN-1/1 1 Armario congelación inox. 1 Mesa mural inox. 700 x 700 C/PUERTA Y
DESBARACE 1 Grifo ducha 2 aguas 450 x 1300 MM 1 Armario refrigeración  1 Estantería 4 NIVEL 790 X 500 MM 1
Estantería 4 NIVEL 1090 X 500 mm (b) así como la entrega y montaje del mobiliario en las instalaciones de dicho centro
escolar.
Valor estimado del contrato 29.752,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.752,07 EUR.

Clasificación CPV
39714000 - Campanas aspirantes para extracción o reciclado.
39141000 - Muebles y equipo de cocina.
39141100 - Estantes.
39141200 - Encimeras.
39141300 - Armarios vitrina.
39141400 - Cocinas equipadas.
39141500 - Campanas extractoras de humos.
39220000 - Equipo de cocina, artículos de uso doméstico y artículos de catering.
39221000 - Equipo de cocina.
39714100 - Mecanismos de ventilación.

http://www.albolote.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OOojUfmFfEcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


39714110 - Mecanismos de ventilación mediante extracción.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Observaciones: El plazo máximo de entrega e instalación de los bienes objeto de contrato se establece en 30 días
hábiles, a contar desde la formalización del contrato en documento administrativo.

Lugar de ejecución
El suministro se realizará en las instalaciones del CEIP San Isidro Labrador
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

C/ Geranio esquina C/ Clavel, s/n
(18220) El Chaparral de Albolote (Granada) España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CARRANZA HOSTELERIA S.L.
NIF B18080804
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Juncos nº 11
(18006) Granada España

Contacto

Teléfono +034 958571228
Correo Electrónico jmesa@carranzahosteleria.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.939,67 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.597 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 66-2023
Fecha de Formalización 05/12/2023

Contrato

CTO 66_2023 Y ADENDA SMTRO MOBILIARIO COCINA.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b9ca9f92-1941-4dea-9418-c40dd58354fc


Dirección Postal

Plaza de España nº 1
(18220) Albolote España

Dirección Postal

Plaza de España nº 1
(18220) Albolote España

Precio de la oferta más baja 22.312,38 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.939,67 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=10fd4c72-2935-4411-883c-e7f70cf081b7

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/12/2023

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Albolote
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.albolote.org

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Albolote

Proceso de Licitación

Se seguirá el procedimiento de contratación previsto en el artículo 159.6 de la LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/11/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/11/2023 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=10fd4c72-2935-4411-883c-e7f70cf081b7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=10fd4c72-2935-4411-883c-e7f70cf081b7
http://www.albolote.org


Lugar

Ayuntamiento de Albolote

Dirección Postal

Plaza de España, nº 1
(18220) Albolote España

Apertura criterios cuantificables de forma
automática (artículo 159 LCSP)

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 07/11/2023 a las 09:30 horas
Fecha estimada, si bien la convocatoria se hará pública
a través de la PCSP.

Lugar

Ayuntamiento de Albolote

Dirección Postal

Plaza de España, nº 1
(18220) Albolote España

Valoración criterios cuantificables de forma
automática (articulo 159 LCSP)

Apertura sobre oferta económica
El día 14/11/2023 a las 09:30 horas
Fecha estimada, si bien la convocatoria se hará pública
a través de la PCSP.

Observaciones: Se recomienda a los licitadores la presentación de ofertas con antelación suficiente, a los efectos de la
correcta utilización de la herramienta de preparación y presentación de ofertas, con la finalidad de poder solventar
cualquier duda de funcionalidad de la misma antes de la finalización del plazo de presentación. Igualmente se
recomienda leer la "Guía de los servicios de Licitación Electrónica para Empresas" que podrá encontrar en el siguiente
enlace: https://contrataciondelestado.es/wps/portal/guiasAyuda

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Reducción plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 



Reducción presupuesto base de licitación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5eDvjSdqhXZt5r0 ngvMetA%3D%3D

ID 0000012378836 |  2024-000009179 | Wed, 03 Jan 2024 11:03:05:505 CET 170427611089030166UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5eDvjSdqhXZt5r0ngvMetA%3D%3D

